中国工商银行股份有限公司－南方永利 1 年定期开放债券型证券投资基金 238,684,000 5.72

中国建设银行股份有限公司－民生加银转债优选债券型证券投资基金 139,040,000 3.33

中国建设银行－银华－道琼斯 88 精选证券投资基金 138,000,000 3.31

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品－ 005L － CT001 沪 129,187,000 3.10

中国农业银行股份有限公司－富国可转换债券证券投资基金 100,920,000 2.42

中国民生银行股份有限公司－东方精选混合型开放式证券投资基金 100,000,000 2.40

中国工商银行－南方隆元产业主题股票型证券投资基金 97,000,000 2.33

中国工商银行股份有限公司－中银稳健增利债券型证券投资基金 90,000,000 2.16

中国农业银行－银河收益证券投资基金 88,797,000 2.13

交通银行－华安宝利配置证券投资基金 81,236,000 1.95

（三）报告期转债变动情况

单位:元 币种:人民币

可转换公司债券名称 本次变动前
本次变动增减

本次变动后
转股 赎回 回售

重工转债 8,050,144,000 3,880,723,000 4,169,421,000

（四）报告期转债累计转股情况

报告期转股额（元） 3,880,723,000

报告期转股数（股） 796,859,888

累计转股数（股） 796,861,103

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 5.43

尚未转股额（元） 4,169,421,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 51.79

中国船舶重工股份有限公司 年年度报告60 2013

重要事项

（五）转股价格历次调整情况

单位:元 币种:人民币

转股价格调整日
调整后转

股价格
披露时间 披露媒体 转股价格调整说明

2012 年 8 月 30 日 4.93 2012 年 8 月 29 日 中国证券报 上海证券报 触发向下修正转股价格条款

2013 年 7 月 4 日 4.87 2013 年 6 月 27 日 中国证券报 上海证券报 现金分红

2014 年 1 月 28 日 4.79 2014 年 1 月 25 日 中国证券报 上海证券报 非公开发行股票

截止本报告期末最新转股价格 4.87

（六）公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

公司主体及债券信用等级均为AAA级，具有良好的融资能力和偿债能力，国内商业银行给予公司较为充足

的授信额度。

公司将主要通过自有资金偿还到期债务及按期支付利息，如果自有资金不足，公司将通过新增银行借款或

在资本市场直接融资取得，按期还本付息。

十二、其他重大事项的说明
报告期内公司无其他重大事项。

China Shipbuilding Industry Company Limited  Annual Report 2011 612013

股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 3,359,762,794 22.91 3,359,762,794 21.73

1、国家持股

2、国有法人持股 3,359,762,794 22.91 3,359,762,794 21.73

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 11,307,944,917 77.09 796,859,888 796,859,888 12,104,804,805 78.27

1、人民币普通股 11,307,944,917 77.09 796,859,888 796,859,888 12,104,804,805 78.27

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 14,667,707,711 100 796,859,888 796,859,888 15,464,567,599 100

2、股份变动情况说明

公司2012年的发行的"重工转债"于2012年12月5日开始进入转股期，2013年度共有3,880,723,000元"重工转

债" 转成公司股票，转股股数为796,859,888股。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

截止报告期末，本公司可转换公司债券转股金额为7.97亿股，可转债转股股份增加影响基本每股收益下降

0.002元/股，可转债转股股份增加影响每股净资产提高 0.08 元/股。

中国船舶重工股份有限公司 年年度报告62 2013

股份变动及股东情况

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国船舶重工
集团公司

1,097,722,803 0 0 1,097,722,803
在重大资产重组非公开发行股份发
行结束之日起三十六个月内限售

2014 年 2 月 15 日

大连造船厂集
团有限公司

1,621,341,182 0 0 1,621,341,182
在重大资产重组非公开发行股份发
行结束之日起三十六个月内限售

2014 年 2 月 15 日

渤海造船厂集
团有限公司

540,640,446 0 0 540,640,446
在重大资产重组非公开发行股份发
行结束之日起三十六个月内限售